Ccc 2

388

Materiam Conservatorum laicorum tribunali
tivi extra judicialis, Olimanus de iure fisci cap. 8. num. 30. Marthae iurisdictione in-
Ecclesiast. & sacerdalem exercent. cent. 1. casu. 39. num. 6. ut proinde rationes His-
ronymi Cevallos ad jurisdictionem contentiolum hujus tribunalis transferri non
possint. Indeque est quod idem Cevallos sententias per injuriam hoc est in-
jute latas posse censuerit per viam cognitionis violentiae revocari. Cevallos dicit
g. num. 7. & seqq. Cum tamen juris certi sit sententias injuriolas hoc est non pue-
dictas sed contra ius partis latas dummodo proculabiles fides valere nisi pa-
ppellationem rescindantur. I. iniuriarum §. idem labeo in fine fidei iniurijs vnde de
nullit. sent. ex defectu processus & forme sent. Ieiuna itaque est opinio Hieronymi
Cevallos, d. r. a. l. in prolog. num. 143. tradentis simpliciter iniquam sententiam non
esse sententiam sed rapinam ideoque licere eriam clericu qui inique a suo Episco-
po condemnatus est postposita ad metropolitanum aut Nuntium apostolicum
appellazione recurrere ad asylum Regius istius tribunalis quasi si eo estat iuridicio
ad finum principium quod a ure naturae profluxit revertatur. Id enim iudicium
concedere est laxare habendas ad vias extraordinarias postpositis appellacionem re-
mediis ordinariis quod non est admittendum præterquam si conquerendum esse
de sententiis per fides corruptelas aut maleficiatos iudices prolatos ad veritas quae
non imminente invictitur & exclama: idem Hieronymus Cevallos.

QVÆSTIO DECIMA QVINTA.

Quid si judex circumventus aliquid decernat quod postea motu proprio revocat
an id ad vigintiduum virale judicium possit revocari?

SUMMARIUM.

1. Index quod defacto facit defacto tollit. 2. Iure execu^tio non habet iniuriam.

Hanc questionem quæ nuper occurrit respondi non esse cognitionis vi-
giunduum viralis, Et enim judex qui vel facti errore vel patium circum-
scriptione quid decrevit potest illud velo levato motuque proprio de
facto revocare, 10. Andr. cap. consultationibus de officiis deleg. Bald. cap. 1. col. 5. in fine
demilite et alio qui contumeliam Marsilijs sing. 18. incip. quotidie sing. 220. incip.
sepe contingit sing. 840. incip. deceptus non tenetur. Et quidem jure optimo. Com-
enim juris executio caret injurya, I. iniuriarum §. u. qui fidei iniurijs. conseq^uens
est ut quod lege permittente sit vigintiduum virali hoc iudicio coerceri non
possit.